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Republika e Kosovés — Repubiilia Kosova
Paneli Zgjedhor pér Aniesa dhe Parashtresy
{zhoini Punel za Zalbe i Predstavke

Anr.95/ 2011

Paneli Zgjwanor ¢€r Ankesa dhe Parashtres. (PZAP), n& panelin ¢ p&hiré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi. duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Tévizia Vetévendosje paragitur kundér Muhamet
Veseli kryesues i vendvotimit nga rradn#t ¢ subjektil politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), pér shkak t& parregullsive gjaté procesit t&€ volimit, né seancén e
panelit t& mbajtur me 26.01.201 [, mori kété:

VENIYI I

REFPUZOYT T si 2 nabazuar ankesa e subjekti politik Lé&vizja Vetévendosi~

Arsyetim

PZAP ka pranuar nj€ ankes€ mé daté 23.01.2011, nga LVV-ja né t& cilén theksohet se
n€ Qendrén = votimit ne 1129b/02 n¥ <hwo'iin Sylejman Vokshi, kryesuesi i
vendvotimit Muhamet Veseli nga rradhét = "DK-sE orienton votuesit me fjalét “voto
ipko™ q& nénkupton numrin e PDK-s& 49.

Sipas perashiiesit o ankesés me ket® skt here shkelja e nenit 6 paragiafi 1 pika
(b) e Rregulles zgjedhore 11/2009

Neni 118 paragrafi | i LZP-s&, parach=h:
118.1 PZAP-i pranon ankesat ¢ bazuara vé fakte dhe rvefuzon ankesat 1 cilat nuk
pérmbushin standasdet
Rreguilat dhe Procedurat e PZAP-it. neni 3 paragrati 6 pika (c) parasheh si vijon:
(ci holiési rreth cforédn déshmie die kopje € ¢farédo dokumerntacioni
relevant apo déshmi 18 tiera né posedim (¢ ankuesit ose udhézime se ku

mvnd (7 gienden déchmits, né rastet kur 17 njéjiat nuk jané né posedim té
arnuesil.



PZAP-i pasi qé shgyrtoj dhe analizoi shkresat e l€ndés gjeti se:
- ankesa &sht€ ¢ pabazuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés jané € pabazuara pér shkakun nuk jan€ ofruar
prova t& mjaftueshme pér t€ besuar se ka ndodhur shkelja e pretenduar. Vien te
theksohet fakti se parashtruesi i ankesés ka déshtuar t€ identifikoj se cilét persona né
rastin konkret jan& orientuar gé t& votojné pér subjektin né fjaleé dhe né ¢faré mase ka
gené ndikimi i ushtruar ndaj tyre pér t& votuar subjektin e cekur né fjalé. PZAP
vleréson se pretendimi i parashiruesit t& ankesés se ka orientuar votuesit vetém me
flalét ‘voto ipko” nuk &shi& i mjaftueshém pér t€ vlerésuar se €sht€ shkelur Neni 6,
paragrafi | pika b) e Rregullés Zgjedhore nr.t1/2009. PZAP-i duke u bazuar né
arsyet e cekuara mé larié e po ashtu né pajtim m& dispozitat e cituara ligjore si dhe né
kuptim t& nenii 1 15 pacagrafl | & LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i nranojé kérkesat pg- ri-apelim, sepse vendimet e tij do t€
konsiderohzn si pérfundimtare. Prandaj, sic parashihet né Nenin 118.4 1€ L/P-s€,
ankesa né Gijykatdn Supreme 13 Kosovés mind ¢ paragitet brenda njizetekatér (24)
oréve nga momenii i marries s¢ vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémifé (5, 000) Euro ose wé rast se ¢éshija prek njé (¢ drejté
themelore.

Paneli Zgjedhior pér Ankes: due Parashitresa
A nr. 9572011 mé datén 26.01.2011.




